Jika di kemudian hari terbukti bukan karya saya sendiri atau melakukan plagiasi maka saya siap ditindak sesuai dengan ketentuan hukum yang berlaku.

STATE ISLAMIC UNIVERSITY
SUNAN KALIJAGA
YOGYAKARTA
Yogyakarta, 11 Juni 2021 M.
30 Syawal 1442 H.
Penyusun,

Marindra Putri
NIM. 17103080023

### SURAT PERSETUJUAN SKRIPSI

Hal: Skripsi saudara Marindra Putri

Kepada Yth.,
Dekan Fakultas Syariah dan Hukum
UIN Sunan Kalijaga
Yogyakarta

*Assalamualaikum Wr. Wb*

Setelah membaca, meneliti, dan mengoreksi serta menyarankan perbaikan seperlunya, maka kami berpendapat bahwa skripsi saudara:

Dengan ini kami berharap agar skripsi atau tugas akhir saudara tersebut di atas dapat segera *dimunaqasyahkan*. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

*Wassalamualaikum Wr. Wb.*

Yogyakarta, 11 Juni 2021 M.

30 Syawal 1442 H.

Pembimbing,

Dr. Abdul Mughits, S.Ag., M.Ag.

NIP. 19760920 200501 1 002

## ABSTRAK

Zakat mal adalah zakat harta yang wajib dikeluarkan muzaki ketika sudah mencapai nisab dan haul. Zakat dapat dikeluarkan muzaki melalui lembaga yang bewenang sesuai dengan yang diatur dalam Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2011.